

सहसंचालक,, तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, नागपूर

शासकीय तंत्रनिकेतन परिसर, सदर, नागपूर

दुरध्वनी क्र. 0712-6465145/46

कार्यासन दु. क्र. 0712-6465145

E-mail : <u>ronagpur.dte@gmail.com</u>

Website: rdtenagpur.org.in

प्रथम प्राधान्याने

क्र. तिशस/प्राकाना/शैवि-1/शिमसंया/2016/ 288>

दिनांक:- 1 3 OCT 2016

प्राचार्य/संचालक, सर्व पदवी, पदव्युत्तर पदवी तसेच पदविका संस्था नागपूर विभाग, नागपूर

विषय :- दि. १ नोव्हेंबर २०१५ या अर्हता दिनांकावर आधारीत नागपूर विभागातील शिक्षक मतदार संघाच्या मतदार याद्यांचा पुनरिक्षण करणेबाबत.

संदर्भ :- १) मा. विभागीय आयुक्त, नागपूर विभाग, नागपूर यांचे पत्र क्र. साप्रशा/कार्या-४(३)/ कावि-६११/२०१६, दि. ३ जून २०१६.

- २) या कार्यालय पत्र क्रं.तंशिस/प्राकाना/शैवि-१/ तक्रार/२०१६-१७६२ दिनांक १७/०६/२०१६
- ३) मा.मुख्य निवडणूक अधिकारी,महाराष्ट्र राज्य यांचे कार्यालय मुबई यांचे पत्र क्रं. ईएलआर-२०१६/प्र.क्र.४०३/१६/३३,दिनांक १९/०९/२०१६

उपरोक्त संदर्भिय पत्राच्या अनुषंगाने आपणांस कळविण्यांत येते की, महाराष्ट्र विधान परिषदेतील नागपूर विभाग शिक्षक मतदार संघाच्या पदवीधर व शिक्षक मतदार याद्यांचा पुनिरक्षण कार्यक्रम राबविण्यांत येत असून त्यानुसार संदर्भ क्रं.3 अन्वये याद्याचा पुनरिक्षण कार्यक्रम भारत निवडणूक आयोगाने सोबतचे पत्रान्वये जाहीर केलेला आहे.(प्रत संलग्न) त्यानुसार आपले संस्थेतील ज्या प्राध्यापक /अधिव्याख्यातांचा रहीवास नागपूर शिक्षक मतदार संघात आहे.तसेच १ नोव्हेंबर २०१६ पुर्वीच्या लगतच्या ६ वर्षांपैकी एकूण ३ वर्ष माध्यमिक स्तर किंवा त्यावरील शिक्षण संस्थेत शिकविण्यासाठी कार्यरत असल्यास मतदार यादीत नांव नोंदविण्यास पात्र आहे.

करीता संस्थेतील ज्या प्राध्यापक/अधिव्याख्याता यांचे नियुक्तीस विद्यापिठाकडून/मंडळाकडून मान्यता मिळालेली आहे, त्यांचेकडून सोबत परिशिष्ट -१ व Annexure- (मराठी,इंग्रजी) मध्ये माहीती भरुन नोंदणी करावी सदर काम निवडणूकीचे असल्याने प्रथम प्राधान्याने कार्यवाही करावी.

तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय,

नागपूर

प्रति : १) मा. विभागीय आयुक्त, नागपूर विभाग, नागपूर यांना संदर्भिय पत्रान्वये माहितीस सादर.

२) प्रोग्रामर यांनी सदरचे पत्र कार्यालयाचे संकेतस्थळावर प्रसिध्द करावे.

परिशिष्ट-१

महाराष्ट्र विधानपरिषद निवडणूक, नागपूर विभाग शिक्षक मतदार संघ मतदार यादी तयार करणे मतदार नोंदणी नियम १९६० नियम ३१(३) अन्वये नोटीस / सूचना

१. मतदार नोंदणी नियम १९६० च्या नियम ३१(३) अन्वये नागपूर शिक्षक मतदार संघातील पात्र व्यक्तींना या जाहीर नोटीसीद्वारे कळिवण्यात येते की, या खाली दिलेल्या प्रपत्र १ मध्ये नमूद केलेल्या मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याकडे दिनांक ५ नोव्हेंबर २०१६ (शनिवार) पूर्वी त्याचे / तिचे नाव नोंदणी करण्याकरीता मतदार नोंदणी नियम १९६० अन्वये खाली नमूद केलेल्या प्रपत्र २ मधील नमूना १९ मध्ये अर्ज भरुन पाठवू अथवा दाखल करु शकतील.

२. वर नमूद केल्याशिवाय सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी व खाली दिलेल्या प्रपत्र- १ मधील पदनिर्देशित अधिकाऱ्याकडेही

अर्ज सादर करु शकतील.

शिक्षक मतदार संघाची मतदार यादी प्रत्येक निवडणुकी पुर्वी प्रत्येक वेळी नव्याने तयार करणे आवश्यक आहे, ज्यांची नांवे विद्यमान यादीत समाविष्ट केलेली आहेत. अशा सर्व व्यक्तींना नव्याने मतदार यादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यासाठी विहित नम्न्यातील अर्ज सादर करणे आवश्यक आहे.

है. पात्रता : भारतीय नागरिकत्व असलेली प्रत्येक व्यक्ती ज्याचा नागपूर विभाग शिक्षक मतदार संघात सर्वसाधारण रहिवास आहे आणि १ नोव्हेंबर २०१६ पूर्वीच्या लगतच्या ६ वर्षांपैकी एक्ट्रण ३ वर्षे माध्यमिक स्तर किंवा त्यावरील शिक्षण संस्थेत शिक्षिण संस्थेत शिक्षण संस्थेत शिक्षण संस्थेत शिक्षण संस्थेची यादी प्रपत्र- १ मध्ये नमुद केलेल्या अधिकाऱ्याकडे उपलब्ध असेल.

४. शिक्षक मतदार संघामध्ये नांव नोंदणी करण्यासाठी इच्छुक प्रत्येक शिक्षकाने अर्ज दाखल करतांना नमुना १९ सोबत लगतच्या ६ वर्षामध्ये एकूण ३ वर्ष शिक्षक म्हणून कार्यरत असल्याबाबतचे शिक्षण संस्था प्रमुखाचे विहित नमुन्यातील

प्रमाणपत्र संलग्न करणे आविश्यक आहे. प्रमाणपत्राचा विहित नम्ना खालीलप्रमाणे आहे.

| प्रमाणपत्र |
|---|
| प्रमाणित करण्यात येत आहे की, श्री/श्रीमती/कुमारी |
| हेया शिक्षण संस्थेत यापूर्वी लगतच्या ६ वर्षांपैकी एकूण ३ वर्ष मंजुर पदावर नियमित/तदर्थ |
| (ad-hoc) पदावर शिक्षण देत आहेत. |
| २.(अ) ** संस्थेच्या दस्ताऐवजानुसार त्याची/तिची त्या संस्थेमध्येपासूनपासूनपर्यत कार्यरत आहे. |
| किंवा |
| (ब)**संस्थेच्या दस्ताऐवजानुसार तो/ती त्या संस्थेमध्ये सेवा खालील कालावधीसाठी कार्यरत होते. |
| पासूनपर्यत |
| पासूनपर्यत |
| (सही, नांव व संस्थेचा शिक्का) |
| (** लाग) नसेल ते खोडावे) |

६. अशी व्यक्ती जी अर्ज करण्याच्या तारखेस शिक्षण संस्थेत कार्यरत नसेल तर ती व्यक्ती शेवटी ज्या शिक्षण संस्थेत कार्यरत होते त्या संस्था प्रमुखाचे प्रमाणपत्र धेणे बंधनकारक राहील.

७. एखाद्या व्यक्तीद्वारे अथवा टपालाने पाठिवलेले गठठा (in bulk) अर्ज मतदार यादीत नांव समाविष्ट करण्यासाठी मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याकडून ग्राहय मानले जाणार नाहीत. तथापि, संस्थाप्रमुख आपल्या संस्थेतील शिक्षकांचे एकत्रीत अर्ज पाठवू शकतात. कुटुंबातील एक व्यक्ती कुटुंबातील इतर सदस्यांचे नमुना १९ मधील अर्ज सादर करु शकतात व इ०तर सदस्यांचे मूळ दस्तऐवज तपासणीसाठी दाखल करु शकतात.

८. कोणतीही व्यक्ती खोटी माहिती देईल अथवा खोटी असल्याचे ज्ञात असूनही खरी म्हणून दाखल करेल तसेच खरी माहिती नसूनही खरी असल्याचे म्हणून दाखल करेल अशी व्यक्ती भारतीय लोकप्रतिनिधीत्व कायदा १९५० च्या कलम

३१ नुसार शिक्षेस पात्र असेल.

९. नमुना १९ मधील छापील अर्ज मतदार नोंदणी अधिकारी सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी किंवा पदिनर्देशित अधिकारी यांचेकडून प्राप्त करुन घेतील किंवा नमुना १९ मधील नमुन्यात हस्तलिखित, टंकलिखित, सायक्लोस्टाईल अथवा खाजगी छपाई केलेल्या नमुन्यातील अर्ज स्विकारले जातील.

नमुना -१९ (नियम -३१ पहा)

| प्रति, | | | | |
|---|--|--|-------------------------|---------------------|
| | मतदार नोंदणी अधिकारी, | | | |
| | (शिक्षक) मतद | रसध | | |
| महोदय, | | | | |
| | मी विनंती करतो/करते की, माझे नाव | 「 | (f | शक्षक)मतदारसंघाच्या |
| मतदार र | पादीमध्ये समाविष्ट करण्यात यावे. | | | |
| तपशील | पुढीलप्रमाणे आहे:- | | | |
| नाव(संप् | ર્ડુર્ण) | | | लिंग |
| | वे/आईचे/पतीचे नाव (संपुर्ण) | | | |
| घरचा प | त्ता (सर्वसाधारण निवासाचे ठिकाण) | | | |
| घर क्रम | कि | | | |
| | ोहल्ला | | | |
| टपाल व | गर्यालय | पोलिस ठाणे/तहसिल/त | तालुका/मैाजा | |
| | | | | |
| जिल्हा | | वय | | |
| | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढीला | | | |
| | | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध | | न कार्यरत आहे:- |
| २. मागी | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढील | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध | ग्रीकरिता शिक्षक म्हणुन | न कार्यरत आहे:- |
| २. मागी अ.क्र. | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढील | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध | ग्रीकरिता शिक्षक म्हणुन | न कार्यरत आहे:- |
| २. मागी अ.क्र. १. | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढील | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध | ग्रीकरिता शिक्षक म्हणुन | न कार्यरत आहे:- |
| २. मागी अ.क्र. १. २. | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढील | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध | ग्रीकरिता शिक्षक म्हणुन | न कार्यरत आहे:- |
| २. मागी अ.क्र. २. ३. ४. | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढील | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध्ये नाव पासुन (दिन | ग्रीकरिता शिक्षक म्हणुन | न कार्यरत आहे:- |
| २. मागी अ.क्र. २. ३. ४. | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढील शैक्षणिक संस्थे | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध्ये नाव पासुन (दिन | ग्रीकरिता शिक्षक म्हणुन | न कार्यरत आहे:- |
| २. मागी अ.क्र. २. ३. ४. | ल सहा वर्षाच्या कालावधीत मी पुढील शैक्षणिक संस्थे | प्रमाणे तीन वर्षाहुन अधिक कालावध्ये नाव पासुन (दिन | ग्रीकरिता शिक्षक म्हणुन | न कार्यरत आहे:- |

३* माझे नाव या मतदार यादीमध्ये किंवा इतर कोणत्याही शिक्षक मतदार संघाच्या मतदार यादीमध्ये समाविष्ट नाही.

किंवा

| *मी अशी विनंती करतो/करते की, माझे नाव शिक्षक मतदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये खाली नमुद केलेल्र त्या मतदार यादीमधुन ती नोंद रद्द करावी. | या पत्त्यावर समाविष्ट असुन |
|---|--|
| | |
| ४. मी असे घोषित करतो /करते की, मी भारताचा/भारताची नागरिक असुन वर नमुद केलेला सर्व तपशीत व विश्वासाप्रमाणे खरा आहे. | न माझे संपुर्ण माहितीप्रमाणे |
| ठिकाण : | n |
| दिनांक :म | ागणीदाराची स्वाक्षरी |
| टीप :- कोणतीही व्यक्ती, जी खोटे निवेदन किंवा घोषणापत्र करील व ते खोटे असल्याचे एक तर त्या व्यव तिचा विश्वासु असेल किंवा ते खरे नसल्याची खात्री असेल, अशी व्यक्ती लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १ शिक्षेस पात्र ठरेल. | स्तीस माहिती असेल किंवा १९५० च्या कलम ३१ अन्वये |
| *लागू नसलेला परिच्छेद खोडावा. | |
| <u> अतिरिक्त तपशील</u> | |
| मतदाराचे /अर्जदाराचे नाव वडीलांचे/आईचे/पतीचे नाव (अ) कोणत्याही विधानसभा मतदार संघामध्ये मतदार म्हणुन नोंदणी झाली आहे काय होय/नाः | कृपया येथे मतदाराचे/अर्जदाराचे ही. छायाचित्र |
| (ब) होय असल्यास, खालील तपशील नमुद करावा. :- (एक) विधानसभा मतदारसंघचे नाव व क्रमांक (दोन) भाग/मतदान केंद्र क्रमांक (माहित असल्यास) | चिकटवावे. |
| (तीन) जन्मतारीख (चार) मतदार छायाचित्रा ओळखपत्र क्रमांक (असल्यास) (पाच) संपर्क क्रमांक | |
| | ग्री/अर्जदाराची स्वाक्षरी) |
| श्री./श्रीमती/कुमारीपत्तापत्तापत्तापत्ता | |
| यांचा नमना १९ मधील अर्ज | |

| (अ) स्वीकारला आहे आणि श्री./श्रीमती/कुमारी | यांचे नाव भाग |
|--|-----------------------|
| क्रमांकमध्ये अ.क्रमध्ये अ.क्र | येथे नोंदविण्यात आले |
| आहे. | |
| 71 ATTILLES | गुक्तागायान थाला थाहे |
| (ब)या कारणास्तव न | नाकारण्यात आला आहे. |
| | |
| | मतदार नोंदणी अधिकारी |
| | |
| | (पत्ता) |
| | |
| | |
| | 4 |
| दिनांक | |
| 13.11.12 | |
| | |
| अर्जाची प | <u>ावती</u> |
| /श्रीमती/कुमारी* | TI=11* |
| /श्रामता/कुमारा* | यांचा नमुना १९ मधी |
| र्ग प्राप्त झाला आहे. | |
| ALTI SILLI SILG. | |
| | |
| | |
| | मतदार नोंदणी अधिकारी |
| | मतदार नादणा आवकारा |
| | (पत्ता) |
| | |
| | |
| | |
| | |
| iक | |
| *अर्जदाराने भरावयाचे | |

| 27 | | |
|-------|----------------------------------|---|
| अ.क्र | 3 | कालावधी |
| 8 | मतदार नोंदणी अधिनियम १९६० चे | दि. १ ऑक्टोबर, २०१६ (शनिवार) |
| | कलम ३१(३) अन्वये जाहीर सुचना | |
| | प्रसिध्द करण्याचा दिनांक | |
| 2 | मतदार नोंदणी अधिनियम १९६० चे | दि. १५ ऑक्टोबर, २०१६ (शनिवार) |
| | कलम ३१(४) अन्वये | i e e e e e e e e e e e e e e e e e e e |
| | वर्तमानपत्रातील नोटीसची प्रथम | * |
| | पुर्नप्रसिध्दी | |
| 3 | मतदार नोंदणी अधिनियम १९६० चे | दि. २५ ऑक्टोबर, २०१६ (मंगळवार) |
| | कलम ३१(४) अन्वये | |
| | वर्तमानपत्रातील नोटीसची द्वितीय | |
| | पुर्नप्रसिध्दी | |
| 8 | नमूना १८/१९ द्वारे दावे व हरकती | दि. ५ नोव्हेंबर, २०१६ (शनिवार) |
| - | स्वीकारण्यांचा अंतिम दिनांक | |
| ų | हस्तलिखित तयार करणे, प्रारूप | दि. १९ नोव्हेंबर, २०१६ (शनिवार) |
| | मतदार याद्यांची छपाई | |
| ξ | प्रारूप मतदार याद्याची प्रसिध्दी | दि. २३ नोव्हेंबर, २०१६ (बुधवार) |
| | | , , , , , , |
| 9 | दावे व हरकती स्विकारण्याचा | दि. २३ नोव्हेंबर, २०१६ (बुधवार) ते |
| | कालावधी | दि. ८ डिसेंबर, २०१६ (गुरूवार) |
| 6 | दावे व हरकती निकाली काढण्यांचा | |
| | दिनांक व पुरवणी यादी तयार | , , |
| | करणेव छपाई करणे. | |
| 9 | मतदार यादीची अंतिम प्रसिध्दी | दि. ३०डिसेंबर, २०१६ (शुक्रवार) |
| 4 | | |
| | | |

| प्रमाणपत्र |
|--|
| प्रमाणित करण्यात येत आहे की, श्री/श्रीमती/कुमारीहेया शिक्षण संस्थेत यापूर्वी लगतच्या ६ वर्षापैकी एकूण ३ वर्ष मंजुर पदावर नियमित/तदर्थ (ad-hoc) पदावर शिक्षण देत आहेत. |
| २.(अ) ** संस्थेच्या दस्ताऐवजानुसार त्याची/तिची त्या संस्थेमध्येपासूनपर्यत कार्यरत आहे. किंवा |
| (ब)**संस्थेच्या दस्ताऐवजानुसार तो/ती त्या संस्थेमध्ये सेवा खालील कालावधीसाठी कार्यरत होते. पसूनपर्यत |
| पासूनपर्यत पासूनपर्यत (सही, नांव व संस्थेचा शिक्का) |
| (** लागु नसेल ते खोडावे) |

#

| CERTIFICATE |
|--|
| "This is to certify that Shri/Smt/Kmhas been teaching in (name of the institution) for a total period of three years within the last preceding six years against a sanction post on regular /ad-hoc**basis. |
| 2. (a) **As per the records of the institution, He/She has been engaged in this institution continuously from(date) to(date) |
| OR |
| (b)** As per the records of the institution, He/She has been engaged in this institution for the following periods of service;- |
| Fromto |
| Fromto |
| Fromto |
| |
| (**Strike out whichever is not applicable) |

Annexure-B

PREPARATION OF ELECTORAL ROLLS OF NAGPUR DIVISION TEACHERS' CONSTITUENCY OF MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL

Under section 21(1) of the Representation of People Act, 1950 Notice under rule 31(3) of the Registration of Electors Rules, 1960

In pursuance of rule 31(3) of the Registration of Electors Rules, 1960 each of the Electoral Registration Officers whose particulars appear in the FIRST SCHEDULE below hereby calls upon every person entitled to be registered in the electoral roll of the constituency mentioned in the said schedule to send to or deliver at his Office, on or before 5th November 2016 at the latest, an application in Form 19 appended to the Registration of Electors Rules, 1960 and reproduced in the Second Schedule below, for inclusion of his/her name.

The applications may also be sent to the Assistant Electoral Registration Officers/ Designated Officers

whose particulars are shown in the FIRST SCHEDULE.

As the electoral rolls for the Teacher's Constituencies are required to be prepared a fresh every time before an election, all persons whose names are included in the existing electoral rolls for these Constituencies should also submit fresh applications in the prescribed form.

- Qualifications:- Every person who is citizen of India, and is ordinarily resident in the constituency and has, within the six years immediately before 1st November, 2016, been engaged for a total period of at least three years in teaching in any of the educational institutions, within the State specified to be not lower in standard than that of a Secondary School is eligible to be included in the electoral roll. The list of Educational Institutions so specified is available with the officers mentioned in the First Schedule.
- Every application in the Form 19 by person seeking enrolment in Teachers' Constituency shall be accompanied by a certificate from the head of EducFational Institution certifying the engagement of the person concerned as a teacher for a total period of three years within the last preceding six years. The format for the certificate will be as follows:-

| CERTIFICATE | |
|--|--|
| "This is to certify that Shri/Smt/Km (name of the institution) for a total period of three years within the last preceding six years against a sanction post on regular /ad-hoc**basis. 2. (a) **As per the records of the institution, He/She has been engaged in this institution continuously from(date) to(date) OR (b) ** As per the records of the institution, He/She has been engaged in this institution for the | |
| following periods of service;- | |
| Fromto | |
| Fromto | |
| | |
| linstitution) | |
| (**Strike out whichever is not applicable) | |

In the case of a person who is not engaged in teaching on the date of application, the Certificate should be signed by the Head of the Institution, in which he last served.

Applications in bulk whether submitted in person or by post, shall not be considered for inclusion by the ERO. However, the Head of the Institutions may forward the applications of all his staff together. One member of a family may also submit the Form 19 of other members of the same family and may get the certificate verified by producing original certificates in respect of each member.

It should be noted that any person who makes a Statement or declaration in the application which is false and which he either knows or believes to be false, or does not believe to be true will be punishable under Section

31 of the Representation of People Act, 1950.

Printed applications of Form 19 may be obtained from the Offices of ERO/AERO/Designated Officers or Manuscript, typewritten, cyclostyled or privately printed forms will also be accepted.

SECOND SCHEDULE FORM 19

(See rule 31) Claim for inclusion of name in the electoral roll for a Teachers' Constituency

| To | |
|--------|---|
| | The Electoral Registration Officer, |
| | Nagpur Division Teachers' Constituency. |
| Sir, | C1 · |
| , | I request that my name be registered in the electoral roll for the |
| | (Teachers)' Constituency. The particulars are: — |
| | Name (in full),SexSex |
| | Father's/Mother's/Husband's name (in full) |
| | House address (Place of Ordinary residence) |
| | House No |
| | Street/Mohalla |
| | Town/Village |
| | Post Office |
| | Police Station/Tehsil/Taluka/Mouza |
| | District |
| | Age |
| 2. | During the last six years I have been engaged in teaching for a total period of more than three |
| years | as follows:- |
| Name | of Educational Institution From (Date) To (Date) Period |
| 1. | |
| 2. | |
| 3. | |
| 4. | |
| | |
| | In support of the above, I submit herewith |
| 3.6 | 3, |
| My na | ame has not been included in the electoral roll for this or any other Teachers' Constituency. OR |
| ** | * |
| **. | My name has been included in the electoral roll for theTeachers' Constituency under |
| | the address given below and I request that it be deleted from that roll: |
| | |
| | |
| 4. | I declare that I am citizen of India and that all the particulars given above are true to the best of |
| | nowledge and belief. |
| шу кі | lowledge and benefit |
| Place- | · |
| Date- | |
| | Signature of Claimant |
| NOTI | E:— Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows |
| | believes to be false or does not believe to be true is punishable under section 31 of the |
| Repre | esentation of the People Act, 1950. |
| * Stı | rike out the paragraph not applicable. |
| | |

Additional information

Please paste a photograph of the elector applicant here

| 1.Name of the elector applicant2.Father's/Mother's name3.(a) Whether registered as elector for any as(b) if yes mention the following perticulars | sembly constituency –Yes/No |
|--|---------------------------------|
| (i) Number ane Name of LAC (ii) part/polling stationNumber (if kno (iii) Date of birth | |
| (iv) EPIC number (if any)(v) Contact No | Mobile |
| (vi) Email Adress (if any) | Signature of elector applicant |
| Perforation | •••••• |
| | ACTION TAKEN |
| The application in Form 19 of Shri/Shrimat | i/Kumarii-torad at Sarail No |
| addressin part no | nas been registered at Selan No |
| (a) accepted and the name of Shri/Shrimati/F | Kumari |
| | |
| has been registered at Serial No | in part no. |
| | |
| (b) rejected for the reason | |
| | • |
| Date:- | |
| (Address) | |
| | Electoral Registration Officer |
| | (Address) |
| | |
| (Deuforation) | |
| (Perforation) | |
| | r Application |
| Received the application in Form 19 from Shri/Shr Address * | imati/Kumari* |
| Date:- | |
| (Address) | |
| | 000 |
| | Electoral Registration Officer |